РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
___________ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени И. Д.Кувалд ина» _____

301840 Тульская область, город Ефремов, улица Карла Маркса, дом 41
телефон (48741)66398, e-mail: schooll.efremov@tularegion.org ИНН7113009984

КПП 711301001

ПРИКАЗ
9 марта 2022-г. ,х №23/1-д

г. Ефремов

О внедрении целевой модели наставничества в МКОУ «СШ №1»
и назначении куратора

На основанци распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в целях
повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности МКОУ «СШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить целевую модель наставничества в МКОУ «СШ №1» в период с 01.04.2022 по

01.04.2023 с возможностью пролонгации сроков реализации программ наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МКОУ «СШ №1»

заместителя директора по УВР Зернову Т.М.
3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МКОУ «СШ №1»:
• составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.04.2022 - по образцам,

приведенным в приложениях 3 и 4 к настоящему приказу;
• организовать обучение наставников - перед реализацией программы наставничества и во

время ее реализации;
• составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации - в

соответствии с положением о программе наставничества МКОУ «СШ №1»;
• контролировать реализацию программ наставничества;
• проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы наставничества - раз в

полугодие, по итогам составлять справку и представлять мне на ознакомление;
• решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации модели

наставничества, в том числе вопросы материально-технического обеспечения, с привлечением
других работников МКОУ «СШ №1», организаций-партнеров и т.д.;

• мониторить эффективность реализации программ - в соответствии с графиком программы
наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода) и представлять их мне на
ознакомление;

• анализировать обратную связь от участников программы.
4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно приложению

1 к настоящему приказу.
5. Утвердить положение о программе наставничества согласно приложению 2 к настоящему

приказу.
6. Секретарю Леоновой И.Н. ознакомить работников МКОУ «СШ №1» с настоящим приказом

под подпись в срок до 14.03.2022.
7. Классным руководителям:
• ознакомить обучающихся МКОУ «СШ №1» и их родителей (законных представителей) с

возможностью участия в целевой модели наставничества и с условиями участия в срок до
18.03.2022;

• оказать содействие куратору внедрения целевой модели наставничества в формировании
базы наставников и наставляемых.

mailto:schooll.efremov@tularegion.org

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознаЗйф

Директор МГ^СД^^«СГЙ'ч^я1'>> Денисова И. А.
С

Секретарь
Классный руководитель

1 класса
Классный руководитель

2 класса
Классный руководитель

3 класса
Классный руководитель

4а класса
Классный руководитель

46 класса
Классный руководитель

5 а класса
Классный руководитель

56 класса
Заместитель директора по

УВД,
классный руководитель

5в класса
Классный руководитель

6а класса
Классный руководитель

• 66 класса
Классный руководитель

7а класса
Классный руководитель

76 класса
Классный руководитель

8а класса
Классный руководитель

86 класса
Классный руководитель

9а класса
Классный руководитель

96 класса

i$T~ Леонова И.Н.
Митусова А.В.

Зинченко Н.И.

Чурсина Е.А.

Сержантова Н.В.

Акимова Ю.Г.

Труфанова О.А.

Солопова Ж.Н.

Зернова Т.М.

Васина Л.В.

Кузьмина И.В.

Швейндик Е.Ю.

Моисеева Н.Н.

Зубкова О.А.

Сахарова А.О.

Алисова Н.Н.

Малазония Д.М.

МУ.
У?, СУ ММи

оз.оз.ш

ОШМ—
К СЗ ЯГИ. ?

(Э У СУ
03 ол LL

& оз jz

$.gj. jo/j.

09 <зэ.

бТ. С?
33. £>ЗЯ0)2.0>.
с.9 О ? Sool

О <23. 2.021